
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 7 de maio de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO - CONTRATO 003/2023

Extrato de Prorrogação 
Expediente: SEI nº 270.00000118/2023-99 
Contratante: Fundação Sistema Estadual de Análise de Dados SEADE 
Contrato: 003/2023 - Primeiro Termo Aditivo - Prorrogação
Dispensa de licitação com fundamento no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 
Contratado: SMARTLIFT ELEVADORES DO BRASIL LTDA ME
CNPJ 23.319.174/0001-17 
Parecer Jurídico: ASJUR nº 009/2024, de 17/04/2024 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevador, incluindo
o fornecimento de ferramentas, equipamentos e materiais de consumo. 
Valor Total: R$ 8.032,50 
Recursos: Programa de Trabalho 04.121.5120.5513.0000; Natureza da Despesa
3.3.90.39.80; Fonte de Recursos: 150.140.001 (Nota de Empenho 2024NE00330);
Vigência: 26/06/2024 a 25/09/2025 
Data de assinatura: 06/05/2024

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.05.06.1.3.25.21.250.290317
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


